
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

SAN GIOVANNI BIANCO 
Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 

Tel.0345/41433 – Tel./Fax 0345/43620 
Codice Fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 

 

 

 
             Alla sezione di pubblicità legale   
                  Albo on-line del sito internet       

             dell’IC San Giovanni Bianco 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA/DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE INTERNO per 
il ruolo di TEAM/ESPERTI/TUTOR/ASSISTENTE AMMINISTRATIVA per il progetto PNRR MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-
52537 –TITOLO PROGETTO: NESSUNO ESCLUSO 
 
CUP I34D21000980006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 
- finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000019.02-
02-2024 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 59.085,81  
per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito PROT. 58542 del 17/04/2024 
ISTRUZIONI_OPERATIVE_MIM, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 
relative all’investimento Investimento 1.4; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto NESSUNO ESCLUSO presentato in data 01/10/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
O

 C
A

G
N

E
S

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001633 - 25/03/2025 - IV.5 - U

http://www.icsangiovannibianco.edu.it/
mailto:bgic86900v@istruzione.it


 

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 con prot. n. 0138466 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo 
di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 
per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio Prot. n. 5846 del 04/11/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione di personale interno/esterno prot. n. 1274, pubblicato 
dall’Istituzione Scolastica in data 07/03/2025 per il ruolo di 
Team/Tutor/Esperti/Assistente Amministrativo nei percorsi afferenti al progetto 
“NESSUNO ESCLUSO – Linea di investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica. 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 
ed insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 07/03/2019; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 7 candidature per lo 
svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO  altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente 
Scolastico Francesco Cagnes (Presidente), la D.S.G.A. Giovanna Grancagnolo 
(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante e l’Assistente 
Amministrativo Raffaella Torriani (Componente), i quali posseggono i necessari 
requisiti; 

VISTO  il verbale di attestazione e la graduatoria formulata; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente graduatoria definitiva: 
 

FORMATORI ESPERTI INTERNI MENTORING E ORIENTAMENTO  

CANDIDATO 
 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

 
Docente interno LAZZARONI VIVIANA  

41 

 
Docente interno OBERTI MARIA CHIARA 

25 

 
Docente interno POZZI GIULIA   

18 

 
Docente interno GIUPPONI PAOLA 

16 

 
Docente interno RUGGIERI VINCENZO 

14 

 

 

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
O

 C
A

G
N

E
S

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001633 - 25/03/2025 - IV.5 - U



 

FORMATORI ESPERTI INTERNI POTENZIAMENTO COMPETENZE DI BASE  

CANDIDATO 
 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

 
Docente interno STOPPA GIUSEPPE 

26 

Docente interno GIUPPONI PAOLA 
16 

 

PERCORSI LABORATORIALI CO-CURRICULARI 

CANDIDATO 
 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

 
Docente interno STOPPA GIUSEPPE 

26 

 
Docente interno GIUPPONI PAOLA 

16 

Docente interno RUGGIERI VINCENZO 
14 

 

TEAM PREVENZIONE DISPERSIONE SCOLASTICA 

CANDIDATO 
 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

 
Docente interno LAZZARONI VIVIANA 

41 

 
Docente interno OBERTI MARIA CHIARA 

25 

 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVA 

CANDIDATO 
 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

 
Docente interno MAINETTI PAOLA 

11 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                            Francesco Cagnes 

                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
O

 C
A

G
N

E
S

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001633 - 25/03/2025 - IV.5 - U


		2025-06-17T12:59:38+0200
	FRANCESCO CAGNES




